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Städtetourismus in Österreich

Jänner-März 2024

Alle Herkunftsmärkte 

Nächtigungen +/- in %

Wien 3.372.105        14%

Salzburg (Stadt) 551.539           4%

Innsbruck 406.251           10%

Graz 231.204           7%

Linz 204.245           5%

Klagenfurt 64.952             1%

Bregenz 47.288             14%

St. Pölten 37.710             1%

Eisenstadt 9.838              48%

Summe LHS 4.925.132        11%

Österreich 47.914.578      5%

Österreich exkl. LHS 42.989.446      5%

Anteil LHS an Österreich

Jänner-März 2024 10,3%

Jänner-März 2023 9,7%

Anteil Wien an Österreich

Jänner-März 2024 7,0%

Jänner-März 2023 6,5%

Anteil Wien an LHS

Jänner-März 2024 68,5%

Jänner-März 2023 66,9%

Quelle: Statistik Austria 4
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Ankünfte in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-März 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 1.486.294 16% 63,3 Wien 1.486.294 16% 12,5 100,0

Salzburg (Stadt) 322.924 3% 13,8 Salzburg 2.540.934 5% 21,4 12,7

Innsbruck 209.732 14% 8,9 Tirol 4.058.722 8% 34,2 5,2

Graz 130.619 10% 5,6 Steiermark 1.037.584 5% 8,8 12,6

Linz 107.834 6% 4,6 Oberösterreich 597.031 9% 5,0 18,1

Klagenfurt 34.769 -2% 1,5 Kärnten 579.301 6% 4,9 6,0

Bregenz 28.569 12% 1,2 Vorarlberg 888.162 10% 7,5 3,2

St. Pölten 19.687 8% 0,8 Niederösterreich 485.500 1% 4,1 4,1

Eisenstadt 5.869 57% 0,3 Burgenland 184.407 17% 1,6 3,2

Total 2.346.297 13% 100,0 Österreich 11.857.935 8% 100,0 19,8

Nächtigungen in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-März 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 3.372.105 14% 68,5 Wien 3.372.105 14% 7,0 100,0

Salzburg (Stadt) 551.539 4% 11,2 Salzburg 11.606.100 3% 24,2 4,8

Innsbruck 406.251 10% 8,2 Tirol 19.319.215 5% 40,3 2,1

Graz 231.204 7% 4,7 Steiermark 3.813.357 5% 8,0 6,1

Linz 204.245 5% 4,1 Oberösterreich 1.666.685 7% 3,5 12,3

Klagenfurt 64.952 1% 1,3 Kärnten 2.544.182 5% 5,3 2,6

Bregenz 47.288 14% 1,0 Vorarlberg 3.774.650 8% 7,9 1,3

St. Pölten 37.710 1% 0,8 Niederösterreich 1.319.642 1% 2,8 2,9

Eisenstadt 9.838 48% 0,2 Burgenland 498.642 16% 1,0 2,0

Total 4.925.132 11% 100,0 Österreich 47.914.578 5% 100,0 10,3

Quelle: Statistik Austria
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Kennzahlen Vergleich: Absolute Werte

Jänner-März 2024
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Zimmerauslastung ADR in Euro RevPAR in Euro

Wien

Europ. Benchmark Städte

Österreich

Quelle: STR Global  European Hotel Review; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens



Kennzahlen Vergleich: Prozentuelle Veränderung 

Jänner-März 2024

7

+5,7 %
+5,1 %

+11,1 %

+2,6 %
+3,0 %

+5,7 %+5,7 %
+6,0 %

+12,1 %

Zimmerauslastung ADR in Euro RevPAR in Euro

Wien Europ. Benchmark Städte Österreich

Quelle: STR Global  European Hotel Review; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens


